DIPA DARI BADAN URUSAN ADMINISTRASI (DIPA 01) 

DIPA 01 dari BUA memiliki Nomor SP DIPA-

005.01.2.663314/2020 tanggal 12 November 2019. Sepanjang tahun 

2020, DIPA 01 ini mengalami satu kali revisi, yaitu revisi pagu belanja 

pegawai. 

Pagu awal belanja pegawai berjumlah Rp. 6.615.167.000,- (enam 

milyar enam ratus lima belas juta seratus enam puluh tujuh ribu rupiah) 

menjadi sejumlah Rp. 2.825.167.000,- (dua milyar delapan ratus dua 

puluh lima juta seratus enam puluh tujuh ribu rupiah). Revisi pagu ini 

disebabkan adanya penyesuaian pagu minus belanja pegawai. 

Setelah melalui revisi, maka pagu DIPA 01 Pengadilan Militer III-

12 Surabaya di tahun 2020 menjadi sebesar Rp. 4.315.574.000 (empat 

milyar tiga ratus lima belas juta lima ratus tujuh puluh empat ribu 

rupiah). Pagu anggaran ini terdiri dari pagu untuk belanja pegawai, 

belanja barang dan belanja modal. Rincian masing-masing pagu 

belanja sebagaimana tabel di bawah : 

Tabel IV.1  Pagu Anggaran DIPA 01 

Kode Uraian Jumlah 

51 Belanja Pegawai Rp.

[...]

005.05.2.663315/2020 tanggal 12 November 2019. Sepanjang tahun 

2020, DIPA 05 ini mengalami satu kali revisi, yaitu revisi untuk 

perubahan pejabat Kuasa Pengguan Anggaran (KPA). 

Dari DIPA 05 tahun 2020 Pengadilan Militer III-12 Surabaya 

mendapat pagu anggaran sejumlah Rp. 85.284.000,- (Delapan puluh 

lima juta dua ratus delapan puluh empat ribu rupiah), yang keseluruhan 

anggaran tersebut merupakan belanja barang untuk menunjang 

penyelesaian perkara. 

Adapun pengelolaan anggaran dari DIPA 05 sepanjang tahun 

2020 adalah sebagai berikut : 

Tabel IV.4  Pengelolaan DIPA 05 

Bulan Belanja Barang

[...]

Di Tahun Anggaran 2020, Pengadilan Militer III-12 Surabaya 

melaksanakan pengadaan sarana perangkat pengolah data dan 

komunikasi berupa laptop yang diperuntukkan bagi Kepaniteraan 

sejumlah 2 (dua) unit dengan nilai pagu anggaran sejumlah Rp. 

25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah). Dari pagu tersebut, 

seluruhnya terserap sehingga realisasi belanja mencapai 100%. 

2. SARANA DAN PRASARANA YANG DIMILIKI 

A) Tanah dan Gedung Kantor 

Gedung kantor Pengadilan Militer III-12 Surabaya berlokasi 

di Jl. Ir. H. Juanda No.

[...]

Gedung kantor ini berada 

dalam satu kompleks dengan gedung kantor Pengadilan Militer 

Tinggi III Surabaya dan gedung kantor Pengadilan Tata Usaha 

negara Surabaya. 

Gedung kantor Pengadilan Militer III-12 Surabaya berdiri di 

atas tanah seluas 11.986 m2 (sebelas ribu sembilan ratus delapan 

puluh enam meter persegi). Di atas tanah ini berdiri pula gedung 

kantor Pengadilan Militer Tinggi III Surabaya dan gedung kantor 

Pengadilan Tata Usaha Negara. Status kepemilikan tanah lokasi 

gedung pengadilan-pengadilan di atas berdasarkan sertifikat atas

[...]

Pemeliharaan sarana dan prasana dilakukan secara rutin sesuai 

program kerja yang telah disusun. Upaya pemeliharaan ini didukung 

oleh anggaran dari DIPA 01. Pemeliharaan yang dilakukan meliputi : 

- Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor seluas 1.440 m2 

senilai Rp. 86.400.000,- (Delapan puluh enam juta empat ratus 

ribu rupiah). 

- Pemeliharaan peralatan dan mesin, yang terdiri dari pemeliharaan 

kendaraan dinas, pemeliharaan alat pengolah data serta 

pemeliharaan inventaris kantor lainnya. Senilai Rp. 109.198.000,- 

(Seratus sembilan juta seratus sembilan puluh delapan ribu 

rupiah). 

4. PENGHAPUSAN SARANA DAN PRASARANA 

Dari seluruh aset BMN di Pengadilan Militer III-12 Surabaya yang 

terdaftar dalam aplikasi SIMAK-BMN, terdapat beberapa BMN yang 

mengalami rusak parah, sehingga tidak dapat dipergunakan atau 

diambil manfaatnya lagi.